
（ 単位：円 ）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

　(１) 経常収益

　　特定資産運用益 356　 285　 71　

　　　特定資産受取利息 356　 285　 71　

　　受取会費 4,180,000　 4,140,000　 40,000　

　　　正会員受取会費 4,180,000　 4,140,000　 40,000　

　　　賛助会員受取会費 0　 0　 0　

　　事業収益 16,748,181　 14,408,737　 2,339,444　

　　　受講料収益 15,374,685　 13,077,685　 2,297,000　

　　　施設使用料収益 1,030,736　 1,068,542　 △ 37,806　

　　　検定試験手数料収益 342,760　 262,510　 80,250　

　　受託収益 13,249,753　 6,415,205　 6,834,548　

　　　受託収益 13,249,753　 6,415,205　 6,834,548　

　　受取補助等 23,619,360　 23,784,000　 △ 164,640　

　　　受取北海道補助金 13,790,360　 13,955,000　 △ 164,640　

　　　受取市町村補助金 9,829,000　 9,829,000　 0　

　　雑収益 1,421,002　 1,145,243　 275,759　

　　　雑収益 1,421,002　 1,145,243　 275,759　

経 常 収 益 計 59,218,652　 49,893,470　 9,325,182　

　(２) 経常費用

　　事業費 53,986,200　 43,970,490　 10,015,710　

　　　役員報酬 2,156,856　 2,159,040　 △ 2,184　

　　　職員給与 12,039,666　 11,516,240　 523,426　

　　　福利厚生費 2,775,751　 2,691,823　 83,928　

　　　賃金 0　 0　 0　

　　　報償費 4,733,460　 4,389,630　 343,830　

　　　旅費交通費 1,661,170　 1,153,720　 507,450　

　　　教材費 1,043,095　 1,377,828　 △ 334,733　

　　　消耗品費 644,110　 653,532　 △ 9,422　

　　　燃料費 904,729　 968,920　 △ 64,191　

　　　印刷製本費 219,404　 103,946　 115,458　

　　　光熱水費 1,876,894　 1,604,781　 272,113　

　　　修繕費 602,679　 309,960　 292,719　

　　　減価償却費 0　 0　 0　

　　　通信運搬費 579,527　 470,188　 109,339　

　　　手数料 676,773　 404,503　 272,270　

　　　保険料 241,379　 273,907　 △ 32,528　

　　　委託料 20,682,001　 13,150,693　 7,531,308　

　　　備品購入費 0　 0　 0　

　　　使用料及び賃借料 2,818,683　 2,141,001　 677,682　

　　　負担金及び公課費 131,300　 433,200　 △ 301,900　

　　　雑費 198,723　 167,578　 31,145　
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（ 単位：円 ）

　　管理費 6,304,747　 5,581,418　 723,329　

　　　役員報酬 959,987　 960,960　 △ 973　

　　　職員給与 2,370,822　 2,289,835　 80,987　

　　　福利厚生費 639,403　 623,419　 15,984　

　　　賃金 0　 0　 0　

　　　旅費交通費 86,840　 60,280　 26,560　

　　　会議費 73,500　 76,760　 △ 3,260　

　　　消耗品費 279,659　 327,023　 △ 47,364　

　　　燃料費 183,810　 54,216　 129,594　

　　　印刷製本費 174,284　 159,247　 15,037　

　　　光熱水費 137,402　 123,265　 14,137　

　　　修繕費 50,852　 30,270　 20,582　

　　　減価償却費 0　 0　 0　

　　　通信運搬費 192,051　 179,395　 12,656　

　　　手数料 29,512　 21,954　 7,558　

　　　保険料 11,694　 11,716　 △ 22　

　　　委託料 307,864　 121,997　 185,867　

　　　備品購入費 0　 0　 0　

　　　使用料及び賃借料 509,217　 345,871　 163,346　

　　　負担金及び公課費 135,860　 115,820　 20,040　

　　　雑費 161,990　 79,390　 82,600　

経 常 費 用 計 60,290,947　 49,551,908　 10,739,039　

     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,072,295　 341,562　 △ 1,413,857　

　　　基本財産評価損益等 0　 0　 0　

　　　特定資産評価損益等 0　 0　 0　

　　　投資有価証券評価損益等 0　 0　 0　

　　評価損益等計 0　 0　 0　

　当期経常増減額 △ 1,072,295　 341,562　 △ 1,413,857　

 ２．経常外増減の部

　(１) 経常外収益

　　　経常外収益 0　 0　 0　

　　経常外収益計 0　 0　 0　

　(２) 経常外費用

　　　経常外費用 0　 0　 0　

　　経常外費用計 0　 0　 0　

　　当期経常外増減額 0　 0　 0　

　　他会計振替額 0　 0　 0　

　　当期一般正味財産増減額 △ 1,072,295　 341,562　 △ 1,413,857　

　　一般正味財産期首残高 23,616,959　 23,275,397　 341,562　

　　一般正味財産期末残高 22,544,664　 23,616,959　 △ 1,072,295　

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取補助金等 0　 0　 0　

　　　一般正味財産への振替額 0　 0　 0　

　　当期指定正味財産増減額 0　 0　 0　

　　指定正味財産期首残高 0　 0　 0　

　　指定正味財産期末残高 0　 0　 0　

正味財産期末残高 22,544,664　 23,616,959　 △ 1,072,295　

科　　目 当年度 前年度 増　減



（ 単位：円 ）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

　(１) 経常収益

　　特定資産運用益 0　 0　 0　 0　 356　 0　 356　

　　　特定資産受取利息 0　 0　 0　 0　 356　 0　 356　

　　受取会費 2,090,000　 0　 0　 0　 2,090,000　 0　 4,180,000　

　　　正会員受取会費 2,090,000　 0　 0　 0　 2,090,000　 0　 4,180,000　

　　　賛助会員受取会費 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　事業収益 15,092,435　 1,030,736　 625,010　 1,655,746　 0　 0　 16,748,181　

　　　受講料収益 15,092,435　 0　 282,250　 282,250　 0　 0　 15,374,685　

　　　施設使用料収益 0　 1,030,736　 0　 1,030,736　 0　 0　 1,030,736　

　　　検定試験手数料収益 0　 0　 342,760　 342,760　 0　 0　 342,760　

　　受託収益 5,062,500　 0　 8,187,253　 8,187,253　 0　 0　 13,249,753　

　　　受託収益 5,062,500　 0　 8,187,253　 8,187,253　 0　 0　 13,249,753　

　　受取補助等 15,675,338　 1,036,625　 2,760,897　 3,797,522　 4,146,500　 0　 23,619,360　

　　　受取北海道補助金 13,602,088　 0　 188,272　 188,272　 0　 0　 13,790,360　

　　　受取市町村補助金 2,073,250　 1,036,625　 2,572,625　 3,609,250　 4,146,500　 0　 9,829,000　

　　雑収益 0　 0　 0　 0　 1,421,002　 0　 1,421,002　

　　　雑収益 0　 0　 0　 0　 1,421,002　 0　 1,421,002　

経 常 収 益 計 37,920,273　 2,067,361　 11,573,160　 13,640,521　 7,657,858　 0　 59,218,652　

　(２) 経常費用

　　事業費 43,321,092　 1,509,556　 9,155,552　 10,665,108　 0　 53,986,200　

　　　役員報酬 1,932,445　 143,374　 81,037　 224,411　 0　 2,156,856　

　　　職員給与 10,411,512　 728,385　 899,769　 1,628,154　 0　 12,039,666　

　　　福利厚生費 2,407,867　 171,619　 196,265　 367,884　 0　 2,775,751　

　　　賃金 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　　報償費 4,652,670　 0　 80,790　 80,790　 0　 4,733,460　

　　　旅費交通費 911,820　 0　 749,350　 749,350　 0　 1,661,170　

　　　教材費 1,033,095　 0　 10,000　 10,000　 0　 1,043,095　

　　　消耗品費 430,144　 20,956　 193,010　 213,966　 0　 644,110　

　　　燃料費 781,674　 51,622　 71,433　 123,055　 0　 904,729　

　　　印刷製本費 177,211　 3,289　 38,904　 42,193　 0　 219,404　

　　　光熱水費 1,634,142　 112,495　 130,257　 242,752　 0　 1,876,894　

　　　修繕費 524,731　 36,122　 41,826　 77,948　 0　 602,679　

　　　減価償却費 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　　通信運搬費 427,601　 29,245　 122,681　 151,926　 0　 579,527　

　　　手数料 349,337　 5,700　 321,736　 327,436　 0　 676,773　

　　　保険料 197,623　 13,604　 30,152　 43,756　 0　 241,379　

　　　委託料 14,679,333　 130,361　 5,872,307　 6,002,668　 0　 20,682,001　

　　　備品購入費 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　　使用料及び賃借料 2,467,739　 53,387　 297,557　 350,944　 0　 2,818,683　

　　　負担金及び公課費 111,964　 8,272　 11,064　 19,336　 0　 131,300　

　　　雑費 190,184　 1,125　 7,414　 8,539　 0　 198,723　

　　管理費 6,304,747　 0　 6,304,747　

　　　役員報酬 959,987　 0　 959,987　

　　　職員給与 2,370,822　 0　 2,370,822　

　　　福利厚生費 639,403　 0　 639,403　

　　　賃金 0　 0　 0　

　　　旅費交通費 86,840　 0　 86,840　

　　　会議費 73,500　 0　 73,500　

　　　消耗品費 279,659　 0　 279,659　

　　　燃料費 183,810　 0　 183,810　

　　　印刷製本費 174,284　 0　 174,284　

　　　光熱水費 137,402　 0　 137,402　

　　　修繕費 50,852　 0　 50,852　

　　　減価償却費 0　 0　 0　

　　　通信運搬費 192,051　 0　 192,051　

　　　手数料 29,512　 0　 29,512　

　　　保険料 11,694　 0　 11,694　

　　　委託料 307,864　 0　 307,864　

　　　備品購入費 0　 0　 0　

　　　使用料及び賃借料 509,217　 0　 509,217　

　　　負担金及び公課費 135,860　 0　 135,860　

　　　雑費 161,990　 0　 161,990　

経 常 費 用 計 43,321,092　 1,509,556　 9,155,552　 10,665,108　 6,304,747　 0　 60,290,947　

     評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,400,819　 557,805　 2,417,608　 2,975,413　 1,353,111　 0　 △ 1,072,295　

　　　基本財産評価損益等 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　　特定資産評価損益等 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　　投資有価証券評価損益等 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　評価損益等計 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　当期経常増減額 △ 5,400,819　 557,805　 2,417,608　 2,975,413　 1,353,111　 0　 △ 1,072,295　

 ２．経常外増減の部

　(１) 経常外収益

　　　経常外収益 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　経常外収益計 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　(２) 経常外費用

　　　経常外費用 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　経常外費用計 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　当期経常外増減額 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　他会計振替額 864,948　 0　 △ 864,948　 △ 864,948　 0　 0　 0　

　　当期一般正味財産増減額 △ 4,535,871　 557,805　 1,552,660　 2,110,465　 1,353,111　 0　 △ 1,072,295　

　　一般正味財産期首残高 0　 0　 0　 0　 23,616,959　 0　 23,616,959　

　　一般正味財産期末残高 △ 4,535,871　 557,805　 1,552,660　 2,110,465　 24,970,070　 0　 22,544,664　

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　受取補助金等 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　　一般正味財産への振替額 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　当期指定正味財産増減額 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　指定正味財産期首残高 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

　　指定正味財産期末残高 0　 0　 0　 0　 0　 0　 0　

正味財産期末残高 △ 4,535,871　 557,805　 1,552,660　 2,110,465　 24,970,070　 0　 22,544,664　

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

令和４年度　日高地域人材開発センター運営協会　正味財産増減計算書内訳

内部取引消去 合　計科　　目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計公　１
職業教育訓練

収　１
施設貸与

収　２
人材育成研修

小　計


